
Profilová část MZ 2023/2024 

Písemná zkouška – Český jazyk 

Ředitel školy určil minimální rozsah slohové práce 250 slov. Písemná práce bude trvat 110 

minut, včetně času na volbu zadání. Žák bude mít možnost používat Pravidla českého 

pravopisu. Žáci si budou vybírat ze čtyř zadání, která budou zpřístupněna bezprostředně 

před zahájením zkoušky. 

Ústní zkouška – Český jazyk 

Ředitel školy určil 67 literárních děl a zároveň stanovil kritéria pro sestavení vlastního 

seznamu, který bude obsahovat 20 vybraných literárních děl. Tento seznam žák odevzdá 

podle pokynu učitelky, nejpozději však do 31. 3. 2024. 

Bezprostředně před zahájením zkoušky si žák vylosuje 1 téma. Příprava na zkoušku trvá 15 - 
20 minut 

a zkouška samotná trvá pak nejdéle 15 minut. 

Písemná zkouška – Anglický jazyk 

Ředitel školy určil minimální rozsah písemné práce z anglického jazyka 200 slov. Písemná 

práce bude trvat 75 minut, včetně času na volbu zadání. Žák bude mít možnost používat 

překladový slovník. Žáci si budou vybírat ze tří zadání, která budou zpřístupněna 

bezprostředně před zahájením zkoušky. 

Ústní zkouška – Anglický jazyk 

Ředitel školy stanovil v souladu s ŠVP 20 témat. Bezprostředně před zahájením zkoušky si 

žák vylosuje 1 téma. Příprava na zkoušku trvá 15 minut, samotná ústní zkouška trvá pak 

nejdéle 15 minut. 

Ústní zkouška – Ekonomika 

Ředitel školy stanovil v souladu s ŠVP 20 témat. Bezprostředně před zahájením zkoušky si 

žák vylosuje 1 téma. Příprava na zkoušku trvá 15 minut, samotná ústní zkouška trvá pak 

nejdéle 15 minut. 

Ústní zkouška – Vlasová kosmetika 

Ředitel školy stanovil v souladu s ŠVP 20 témat. Bezprostředně před zahájením zkoušky si 

žák vylosuje 1 téma. Příprava na zkoušku trvá 15 minut, samotná ústní zkouška trvá pak 

nejdéle 15 minut. 


